УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

307620 Курская область , пос.Конышевка ,ул Ленина, 19

ПРИКАЗ

от 04.02.2022 №12

О создании центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»
в рамках реализации регионального
проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»
в 2022 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.03.2019 года №Р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных
программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного
профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», приказа комитета
образования и науки от 29 ноября 2021 года №1-1357 «О реализации мероприятий
по созданию и функционированию в 2022 году в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Курской
области, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МКОУ «Глазовская средняя общеобразовательная школа»
Конышевского района Курской области Центр естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее -Центр).

2. Руководителю МКОУ «Глазовская средняя общеобразовательная школа»
Т.А. Зоболева разработать и утвердить:

2.1. План мероприятий («дорожную карту») по созданию и
функционированию Центра в МКОУ «Глазовская средняя общеобразовательная
школа»;

2.2. Положение о Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»;

2.3. Порядок решения вопросов материально-технического и
имущественного характера;

2.4. Медиаплан информационного сопровождения создания
функционирования Центра;

2.5. Функции Центра по обеспечению реализации основных и
дополнительных программ естественно-научного и технологической
направленностей профилей «Точка роста»;

2.6. План учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных
мероприятий на учебный год;

2.7. Назначить руководителя Центра, определить штатную численность и
утвердить штатное расписание Центра;

2.8. Зачисление обучающихся в Центр осуществлять в соответствии с
действующими в учреждении локальными актами;

2.9.Образовательный процесс и методическое сопровождение Центра
«Точка роста» осуществлять в соответствии с приложением 3 к приказу комитета
образования и науки Курской области от 29 ноября 2021 года №1-1357 «О
реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2022 году в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах Курской области, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Обравзование».

2.10.Осуществлять информационное сопровождение деятельности Центра
на сайте общеобразовательного учреждения.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Щербакова

Главный специалист-экспер
управления образования

копия верна:

Т.О.Щетинина